ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________ № _______                                                                              г. Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города от 12.11.2024 № 1004 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2025 - 2027 годы»

      В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Алтайского края от 03.12.2008 № 123-ЗС "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае", Уставом  муниципального образования город Заринска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города  от  12.11.2024 № 1004 «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2025 - 2027 годы»  следующие изменения:

      1.1.Абзац 7 Паспорта муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2025 - 2027 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования Программы
	Объем финансирования Программы за счет всех источников в 2025 - 2027 годах составляет 300 449,88900 тыс. рублей, в том числе:

в 2025 году – 177 414,27300 тыс. рублей;

в 2026 году – 61 517,80800 тыс. рублей;

в 2027 году – 61 517,80800 тыс. рублей.
Реализация мероприятий в рамках Программы является расходным обязательством муниципального образования город Заринск Алтайского края в части финансирования из средств бюджета города.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период.

     1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края» на 2025-2027 годы «Перечень мероприятий муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2025 - 2027 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1).
     1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края» на 2025-2027 годы Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2025 - 2027 годы» изложить в новой редакции (Приложение №2).
     2.Настоящее постановление опубликовать  в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  города                                                                                                                В.Ш. Азгалдян

	Приложение № 1

	к постановлению администрации города Заринска Алтайского края

	от «____»___________202___г. №_____

	Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края»  на 2025 - 2027 годы

	№
 п/п
	Мероприятия

	Срок
 реализации
	Ответственный исполнитель,
соисполнители,
участники
	Сумма расходов, тысяч рублей

Источники
 финансирования

	2025г
	2026г
	2027г
	ВСЕГО:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель:обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.

	Задача 1
 "Ремонт сети автомобильных дорог
 общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них"

	2025-2027 годы

	Комитет по
управлению городским хозяйством,
промышленностью,
транспортом и связью
администрации города
	139 914,27300
	24 017,80800
	24 017,80800
	187 949,88900
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	96 057,00000
	19 781,00000
	19 781,00000
	135 619,00000
	краевой бюджет

	43 857,27300
	4 236,80800
	4 236,80800
	52 330,88900
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	2.

	Мероприятие 1.1. Ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них
	2025-2027 годы

	Комитет по
управлению городским хозяйством,
промышленностью,
транспортом и связью
администрации города
	127 914,27300
	24 017,80800
	24 017,80800
	175 949,88900
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	96 057,00000
	19 781,00000
	19 781,00000
	135 619,00000
	краевой бюджет

	31 857,27300
	4 236,80800
	4 236,80800
	40 330,88900
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	2.1.

	Мероприятие 1.1.1.
Капитальный ремонт городских дорог
	2025-2027 годы

	Комитет по
управлению городским хозяйством,
промышленностью,
транспортом и связью
администрации города
	97 027,27300
	19 980,80800
	19 980,80800
	136 988,88900
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	96 057,00000
	19 781,00000
	19 781,00000
	135 619,00000
	краевой бюджет

	970,27300
	199,80800
	199,80800
	1 369,88900
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

2.2.

Мероприятие 1.1.2.

2025-2027 годы

Комитет по

управлению городским хозяйством,

промышленностью,

транспортом и связью

администрации города

	29 887,00000
	4 037,00000
	4 037,00000
	37 961,00000
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	29 887,00000
	4 037,00000
	4 037,00000
	37 961,00000
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	2.3.
	Мероприятие 1.1.3.
Разработка проектно - сметной документации
	2025-2027 годы

	Комитет по
управлению городским хозяйством,
промышленностью,
транспортом и связью
администрации города
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	1 000,00000
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	1 000,00000
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	                               3.

	Мероприятие 1.2. Отсыпка щебнем автомобильных дорог общего пользования, местного значения
	2025-2027 годы

	Комитет по
управлению городским хозяйством,
промышленностью,
транспортом и связью
администрации города
	12 000,00000
	0,00000
	0,00000
	12 000,00000
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	12 000,00000
	0,00000
	0,00000
	12 000,00000
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

Задача 2

"Содержание сети автомобильных дорог общего пользования

местного значения и

искусственных сооружений,

расположенных на них

2025-2027 годы

Комитет по

управлению городским хозяйством,

промышленностью,

транспортом и связью

администрации города

	37 500,00000
	37 500,00000
	37 500,00000
	112 500,00000
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	37 500,00000
	37 500,00000
	37 500,00000
	112 500,00000
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	5.
	Мероприятие 2.1. Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них
	2025-2027 годы

	Комитет по
управлению городским хозяйством,
промышленностью,
транспортом и связью
администрации города
	37 000,00000
	37 500,00000
	37 500,00000
	112 000,00000
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	37 000,00000
	37 500,00000
	37 500,00000
	112 000,00000
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	6.
	Мероприятие 2.2.Содержание светофорных объектов и дорожных знаков города Заринска
	2025-2027 годы

	Комитет по
управлению городским хозяйством,
промышленностью,
транспортом и связью
администрации города
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	краевой бюджет

	500,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	7
	ВСЕГО:
	177 414,27300
	61 517,80800
	61 517,80800
	300 449,88900
	Всего, в том числе:

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	федеральный бюджет

	96 057,00000
	19 781,00000
	19 781,00000
	135 619,00000
	краевой бюджет

	81 357,27300
	41 736,80800
	41 736,80800
	164 830,88900
	городской бюджет

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	внебюджетные источники

	Заместитель главы администрации города по общим вопросам

	                 Н.В. Сульдина

	Приложение № 2 к постановлению

	администрации города Заринска Алтайского края

	от «____»___________2025 г. №_____

	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края»  на 2025 - 2027 годы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тысяч рублей

	2025 г
	2026 г
	2027 г
	Всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	177 414,27300
	61 517,80800
	61 517,80800
	300 449,88900

	из городского бюджета
	81 357,27300
	41 736,80800
	41 736,80800
	164 830,88900

	из краевого бюджета
	96 057,00000
	19 781,00000
	19 781,00000
	135 619,00000

	из федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	из внебюджетных источников
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Заместитель главы администрации города по общим вопросам

	                 Н.В. Сульдина